РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

Общероссийской общественной организации радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»
ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

                              680000, г. Хабаровск, Гайдара 6-131,  tel: +7 924 202 51 68    e-mail:ua0cmg@rambler.ru

ПРОТОКОЛ № 21

заседания Совета регионального отделения СРР по Хабаровскому краю

г. Хабаровск                                                                            30 марта 2024 года

Всего членов Совета РО – 7 чел.

Присутствовали – 6 чел. Цибизов Е.Н.

(R0CM), Власов В.Н. (RZ0CQ), Голубев

А.В. (RN0C), Савин А.Ф. (RC0CD),

Рубинштейн В.Д. (UA0СС), Заморока

А.Н. (UA0C)

Отсутствовали: Крылов Е.С. (RA0CGT)
Председатель: Е.Н. Цибизов (R0CM)

Секретарь В.Н. Власов (RZ0CQ)

  Повестка дня:

1. Прием в члены СРР Михеева Р.Б., Коробкова С.А.

2. Принятие решения о созыве и проведении отчетно-выборной конференции РО

СРР.  Определение даты проведения, нормы представительства, порядка

работы и проекта повестки дня конференции.

3. Утверждение призов на соревнования СРР по ДФО по радиоспорту,

проводимые 19.04.2024 г.

4. Разное.

О кворуме.  В работе Совета РО не принял участие Крылов Е.С. (RA0CGT).

Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 7

голосов.

Постановили:

 1. Утвердить повестку дня заседания Совета РО.

 2. В связи с наличием кворума начать работу Совета РО в соответствии с

утвержденной повесткой дня.

    Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

 По первому вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM),

председатель Совета РО и предложил принять в члены СРР Михеева Р.Б., Коробкова

С.А.

Постановили:

Принять в члены СРР Михеева Р.Б., Коробкова С.А.

Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» -нет, «Воздержалось» - нет.

http://win.mail.ru/cgi-bin/readmsg/srr.jpg?id=11274021100000028852;0;2&mode=attachment&channel=

2

По второму вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM),

председатель Совета РО и довел, что в соответствии с п.7.3 и 7.5 Устава СРР для

проведения конференции необходимо чтобы в ее работе принимали участие более

половины избранных делегатов, представляющих МО. Количество делегатов от МО

Комсомольска-на-Амуре будет определено на собрании данного МО. Остальные члены

СРР РО будут представлены делегатами в количестве 24 человек. Конференцию

предлагается провести 1 июня 2024 года в 15.00 (хбр) в Тихоокеанском государственном

университете (ТОГУ) в г. Хабаровске. Иногородние делегаты, которые не смогут

приехать, будут участвовать в конференции в режиме аудиоконференцсвязи (АКС).

Резервный вариант проведения конференции 8 июня 2024 года в 15.00 (хбр) в режиме

АКС.

Предлагается проект повестки дня конференции:

1. Доклад председателя Совета РО СРР за отчетный период.

2. Отчет казначея РО СРР.

3. Выступление в прениях.

4. Организационные вопросы:

- выборы состава Совета РО СРР и ревизора;

- выборы председателя Совета РО СРР.

5. Утверждение размера ежегодного членского взноса в РО СРР, для членов СРР

от 18 до 69 лет 105 рублей, для членов СРР 70 лет и старше – 110 рублей.

6. Утверждение делегатами постановления отчетно-выборной конференции.

7. Разное.

Постановили:

Утвердить:

1. Дата проведения отчетно-выборной конференции 1 июня 2024 г. в ТОГУ

г. Хабаровск в 15.00 (хбр). Резервный вариант 8 июня 2024 г. в режиме АКС.

2. Нормы представительства от МО Комсомольска-на-Амуре по количеству

делегатов будут определены после проведения собрания МО, остальных

делегатов – 24.

3. Проект повестки дня конференции:

1. Доклад председателя Совета РО СРР за отчетный период.

2. Отчет казначея РО СРР.

3. Выступление в прениях.

4. Организационные вопросы:

- выборы состава Совета РО СРР и ревизора;

- выборы председателя Совета РО СРР.

5. Утверждение размера ежегодного членского взноса в РО СРР, для членов

СРР от 18 до 69 лет 105 рублей, для членов СРР 70 лет и старше – 110 рублей.

6. Утверждение делегатами постановления отчетно-выборной конференции.

7. Разное.

Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» -нет, «Воздержалось» - нет.

По третьему вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM),

председатель Совета РО и довел предложения по призам.

3

1. Закупку медалей, лент и почтовые расходы по рассылке призов произвести из

спонсорских средств.

2. Для розыгрыша в лотерею в соревнованиях СРР по ДФО на спонсорские

средства закупить приз - две УКВ радиостанции 144/435 МГц «Баофенг».

3. Призом от ООО «Дальинтеррадио» (Power Bank 10 000 mA/h в комплекте с

Car charger with USB port), предложенным Ставицким Е.В. (UA0CA),

наградить победителя в соревнованиях СРР по ДФО в виде программы

SO-SSB- один оператор, телефон.

Постановили:

1. Закупку медалей, лент и почтовые расходы по рассылке призов произвести из

спонсорских средств.

2. Для розыгрыша в лотерею в соревнованиях СРР по ДФО на спонсорские

средства закупить приз - две УКВ радиостанции 144/435 МГц «Баофенг».

3. Призом от ООО «Дальинтеррадио» (Power Bank 10 000 mA/h в комплекте с

Car charger with USB port), предложенным Ставицким Е.В. (UA0CA),

наградить победителя в соревнованиях СРР по ДФО в виде программы

SO-SSB - один оператор, телефон.

Голосовали: «ЗА» - 6, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Цибизов Е.Н. (R0CM),

председатель Совета РО и довел информацию:

- 6 апреля 2024 г. состоится Первенство молодежи края, необходимо

сформировать 4 команды;

- с 1 по 9 мая состоится Мемориал Победа-79, для работы приглашаются все

желающие операторы из Хабаровского края.

Информация принята к сведению.

Председатель Совета РО СРР                                                            Е.Н. Цибизов

Секретарь                                                                                             В.Н. Власов